
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 136 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE BOLSAS RECICLABLES Y OBLEAS AUTOADHESIVAS CON
DESTINO A LA AGENCIA SANTAFESINA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO
DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 11
horas del día 20 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se realizará el día 20 de Septiembre de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 3.315.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40554 Sep. 06 Sep. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 137 / 23

OBJETO DEL LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA
ADMINISTRACIÓN  PROVINCIAL  DE  IMPUESTOS  -  REGIONAL  ROSARIO  -  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE ECONOMÍA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 11
horas del día 19 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se realizará el día 19 de Septiembre de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de



Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 24.000.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40553 Sep. 06 Sep. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 139 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  OCHO  (8)  UNIDADES  CONTRA  INCENDIOS  DE
INTERVENCIÓN RÁPIDA CON DESTINO A LA DIRECCIÓN GENERAL DE BOMBEROS DE LA POLICÍA DE
LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 9
horas del día 19 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se realizará el día 19 de Septiembre de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 7.920.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40543 Sep. 06 Sep. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 140 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
ROSARIO  DE  LA  CAJA  DE  ASISTENCIA  SOCIAL  –  LOTERÍA  DE  SANTA  FE  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE ECONOMÍA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 09



horas del día 20 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se realizará el día 20 de Septiembre de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.955.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40552 Sep. 06 Sep. 07

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001792

OBJETO: ADQUISICIÓN DE INTERRUPTORES DD 13,2 Kv2"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 21.692.607,76 (Pesos, Veintiun Millones Seiscientos Noventa y Dos Mil
Seiscientos Siete con 76/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/09/2023 HORA: 11,00

 

 LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001793

OBJETO: ADQUISICIÓN DE CELDAS DE DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA PARA MEDIA TENSIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 78.303.093,00 (Pesos, Setenta y Ocho Millones Trescientos Tres Mil
Noventa y Tres) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/09/2023 HORA: 11,00

 

 LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001794



OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACEITE DIELÉCTRICO PARA TRANSFORMADORES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 43.034.690,60 (Pesos, Cuarenta y Tres Millones Treinta y Cuatro Mil
Seiscientos Noventa con 60/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/09/2023 HORA: 11,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA Francisco Miguens 260 – 5° Piso
Tel: (0342) 4505856 – 4505874 www.epe.santafe.gov.ar email logística@epe.santafe.gov.ar

S/C 40562 Sep. 06 Sep. 08

__________________________________________

S.A.M.CO SAN LORENZO –

HOSPITAL GRANADEROS A CABALLO

LICITACION PUBLICA 2/23

Expediente: 00501-0197997-8

Apertura: 27 de Septiembre 2023 – 10:30 horas.

Objeto: Adquisición de Equipamiento e Instrumental Médico con Destino al Hospital Granaderos a
Caballo de la Ciudad de San Lorenzo – Santa Fe.

Presupuesto Oficial: Pesos nueve millones doscientos mil ( $ 9.200.000,- ).

Valor del Pliego: Pesos tres mil seiscientos ochenta ( $ 3.680,- ).

Requisito: Inscripción en Registro de Proveedores de la Provincia de Santa Fe s/pliego de bases y
condiciones.

Destino: S.A.M.Co San Lorenzo – Hospital Granaderos a Caballo – Ricchieri 347 – San Lorenzo –
Santa Fe.

Compra de Pliegos: Mediante depósito bancario en cuenta corriente en pesos 028 002 5271/04
Nuevo Banco de Santa Fe – Suc San Lorenzo – a nombre de Servicio para la Atención Médica de la
Comunidad. CBU. 33000280 10280005271042.

Acceso  a  Pliego  de  Bases  y  Condiciones  a  través  de  página  oficial  de  la  provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

Informes: Oficina de Tesorería S.A.M.Co San Lorenzo - Hospital Granaderos a Caballo de San



Lorenzo - Teléfono 03476 – 428210 Celular 03476 156 657177.

S/C 40551 Sep. 06 Sep. 07

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 015/2023

Expediente Nº Co 1155/2023

Apertura: 26/09/2023 Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Artículos de Limpieza

Imputación Preventiva: $ 44.774.320,95

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 17.910,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 864,00.-

S/C 40558 Sep. 06 Sep. 07

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº43/2023

APERTURA: 20/09/2023

HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 3311/2023

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- MEDIOS DE CONTRASTE PARA CUATRO MESES EN TRES ENTREGAS



MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $40.000.000.- SON PESOS CUARENTA MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $16000.- (son Pesos: DIECISEIS MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse  mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del   Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU esPASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193. // 0341 – 4306595.- E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 40581 Sep. 06 Sep. 07

__________________________________________

MUNIDIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/23

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 19/23, para la construcción de
galpón de reciclaje, en el marco del Programa de apoyo al desarrollo de Infraestructura Municipal y
comunal.

Presupuesto Oficial: pesos cien millones ciento treinta y nueve mil setecientos ochenta y uno con
58/100 ($ 100.139.781,58)

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 100.000 (pesos cien mil).

Apertura de Ofertas: 20 de Septiembre de 2023, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 506024 Sep. 06 Sep. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA



LICITACIÓN PUBLICA N° 16/2023

La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Publica 16/2023, para adquirir gas oil, hasta el día
14 de Septiembre de 2023 a las 10:30 hs, Decreto N° 098/2023.

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, hasta
5 días corridos antes de la apertura por correo electrónico compras@casilda.gov.ar.

Costo del pliego: $ 15.000.

Valor de la impugnación: $ 80.000.

Garantía de Oferta: 4% de $ 12.250.000.

Presupuesto Oficial: $ 12.250.000.

$ 135 505995 Sep. 06 Sep. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAS ROSAS

LICITACION PUBLICA Nº 01/2023

Objeto: Contratación de aseguradora de riesgo de trabajo.

Apertura: 21/09/2023 – 11:00 Hs

Venta hasta el 21/09/2023 hasta las 9:00 hs.

Valor de del pliego: $ 15.000,00.

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas

Tel. (03471) 451001/450022 - Mail: despacho@lasrosas.gob.ar

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.-

Dirección: San Martín 483 - Las Rosas.

Departamento Belgrano - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 9:00 Hs del día 21 de Septiembre de 2023.

$ 225 506015 Sep. 06 Sep. 12



__________________________________________


